
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
60. schůze rady městského obvodu
konané dne 08.12.2020

 

čís. 0761/RMOb_Mich/1822/60
-

0776/RMOb_Mich/1822/60

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.12.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0761/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0341/20 Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 8, Panská 87
0762/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0342/20 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene

zemního kabelového vedení NN 0,4 kV v rámci
stavby "Ostrava-Michálkovice 453/5 Polákova,
NN"

0763/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0344/20 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu
na pozemku parc. č. 613/1 pro přístup a příjezd k
pozemkům parc. č 101/3 a parc. č. 101/19, vše v
k.ú. Michálkovice.

0764/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0345/20 Svěření kompetence drážního správního úřadu
0765/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0351/20 Rozpočtové opatření
0766/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0352/20 Návrh novely obecně závazné vyhlášky o zákazu

konzumace alkoholických nápojů na veřejném
prostranství

0767/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0353/20 Žádost o schválení doplatku mzdy – Mateřská škola
Ostrava-Michálkovice

0768/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0354/20 Svěření majetku z projektu "Vybudování školní
dílny v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U
Kříže 28, p.o." do užívání základní škole

0769/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0356/20 Souhlas s umístěním dopravního značení
0770/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0359/20 Odpisový plán pro rok 2021 - Mateřské školy

v Ostravě - Michálkovicích, Sládečkova 80,
příspěvková organizace

0771/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0360/20 Termíny jednání orgánů městského obvodu
0772/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0363/20 Plán inventur na rok 2020
0773/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0343/20 Žádost o souhlas vlastníka pozemků s

navrhovaným stavebním záměrem sjezdu a nájezdu
přes pozemky parc. č. 614/40 a parc. č. 614/41 a
připojení novostavby RD na vodovodní řád

0774/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0364/20 Žádost o účelový příspěvek MŠ Michálkovice
0775/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0366/20 Nabídky k odkupu pozemků v k.ú. Michálkovice
0776/RMOb_Mich/1822/60 RMOb/0367/20 Mimořádná odměna dle § 76 zákona č. 128/2000

Sb. o obcích (obecní zřízení)
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0341/20
Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 8, Panská 87
 
Usnesení číslo: 0761/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí nájemce bytu č. 8 v bytovém domě na ul. Panská 87, Ostrava-Michálkovice,

XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o prodloužení platnosti nájemní
smlouvy k bytu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) schvaluje
 dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8/2016 ze dne 23.06.2016 sXXXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XX, Ostrava-Michálkovice, na dobu určitou do 31.12.2022
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

 
3) pověřuje
 starostu městského obvodu podpisem dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0342/20
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene zemního kabelového vedení NN 0,4 kV v
rámci stavby "Ostrava-Michálkovice 453/5 Polákova, NN"
 
Usnesení číslo: 0762/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost spol. Ing. Martin Barteček, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2- Vinohrady, IČ 47195355

o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, která zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s.,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 na základě plné moci č. PM/
II-225/2019.

 
2) rozhodla
 uzavření smlouvu o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 453/2 v k.ú. Michálkovice,

se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035,
zastoupena na základě plné moci č. PM/II-225/2019 spol. Ing. Martin Barteček, Lublaňská
1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ 47195355 na zemní kabelové vedení NN 0,4 kV v rámci
stavby „Ostrava - Michálkovice 453/5 Polákova, NN“.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0344/20

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu na pozemku parc. č. 613/1 pro přístup a
příjezd k pozemkům parc. č 101/3 a parc. č. 101/19, vše v k.ú. Michálkovice.
 
Usnesení číslo: 0763/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX

XX XXXXXXX o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu na pozemku parc. č. 613/1 pro
přístup a příjezd k pozemkům parc. č 101/3 a parc. č. 101/19, vše v k.ú. Michálkovice.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvu o zřízení služebnosti sjezdu na pozemku parc. č. 613/1 pro přístup a příjezd

k pozemkům parc. č 101/3 a parc. č. 101/19, vše v k.ú. Michálkovice s XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX,
datum narození XXXXXXXXXX

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0345/20
Svěření kompetence drážního správního úřadu
 
Usnesení číslo: 0764/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí Magistrátu města Ostravy, odboru dopravy, o sdělení stanoviska ke svěření kompetence

drážního správního úřadu, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu
 
2) souhlasí
 s vyhrazením kompetence drážního správního úřadu magistrátu

 
Vyřizuje: Tajemník

 
RMOb/0351/20
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0765/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se

sníží výdaje na § 3745                                             o  14.000,- Kč

zvýší výdaje na § 5311                                             o  14.000,- Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Lenka Hruzíková,

Účetní
 
RMOb/0352/20
Návrh novely obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na
veřejném prostranství
 
Usnesení číslo: 0766/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí, o sdělení stanoviska k návrhu obecně

závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009,
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn
a doplňků, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) souhlasí
 s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění
pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

 
3) konstatuje, že
 že na území městského obvodu Michálkovice není potřeba měnit zóny se zákazem konzumace

alkoholických nápojů na veřejném prostranství

 
 
RMOb/0353/20
Žádost o schválení doplatku mzdy – Mateřská škola Ostrava-Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0767/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí ředitelky Mateřské školy Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 80, Ostrava-Michálkovice,

p. o., o schválení doplatku mzdy za období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2019, dle přílohy tohoto
materiálu

 
2) schvaluje
 žádost dle bodu 1) tohoto usnesení
 
 
RMOb/0354/20
Svěření majetku z projektu "Vybudování školní dílny v Základní škole Ostrava-
Michálkovice, U Kříže 28, p.o." do užívání základní škole
 
Usnesení číslo: 0768/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Michálkovice

svěřit na základě zřizovací listiny majetek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu do majetkové
evidence Základní školy Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0356/20
Souhlas s umístěním dopravního značení
 
Usnesení číslo: 0769/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s předloženými návrhy organizace dopravy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu
 
2) souhlasí
 s umístěním dopravního značení dle bodu 1) tohoto materiálu
 

Vyřizuje: Kateřina Sembolová,
referent státní správy a samosprávy

 
RMOb/0359/20
Odpisový plán pro rok 2021 - Mateřské školy v Ostravě - Michálkovicích, Sládečkova
80, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 0770/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 odpisový plán pro rok 2021 Mateřské školy Ostrava - Michálkovice, Sládečkova 80,

příspěvková organizace dle předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0360/20
Termíny jednání orgánů městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0771/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) stanovuje
 termíny jednání orgánů městského obvodu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu
 
 
RMOb/0363/20
Plán inventur na rok 2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0772/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 plán inventur na rok 2020 pro městský obvod Michálkovice, který je součástí přílohy č. 1

materiálu předloženého radě městského obvodu Michálkovice.
 
2) ukládá
 ředitelům příspěvkových organizací ZŠ, U Kříže 28 a MŠ Sládečkova zpracovat vlastní plán

inventur na rok 2020.

Zodpovědnost: ředitelé příspěvkových organizací
 
3) ukládá
 předsedovi HIK městského obvodu Michálkovice a předsedovi HIK ZŠ a MŠ předložit zprávu

o provedené inventarizaci za rok 2020 - RMOb Michálkovice.
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0343/20
Žádost o souhlas vlastníka pozemků s navrhovaným stavebním záměrem sjezdu a
nájezdu přes pozemky parc. č. 614/40 a parc. č. 614/41 a připojení novostavby RD na
vodovodní řád
 
Usnesení číslo: 0773/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX

XX XXXXXXX o souhlas vlastníka pozemků s navrhovaným stavebním záměrem sjezdu a
nájezdu přes pozemky parc. č. 614/40 a parc. č. 614/41 a připojení novostavby RD na vodovodní
řád v ulici Petřvaldská nacházející se na pozemku parc. č. 614/41.

 
2) rozhodla
 jako vlastník dotčených pozemků parc. č. 614/40 - ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 614/41

- ostatní plocha, zeleň udělit souhlasné stanovisko k navrhovanému stavebnímu záměru sjezdu
a nájezdu přes pozemky parc. č. 614/40 a parc. č. 614/41 a k zřízení vodovodní přípojky, která
povede přes pozemek parc. č. 614/41 za splnění podmínky, že:
1) bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vodovodní přípojky a sjezdu,
2) sjezd pro příjezd a přístup od novostavby ke komunikaci Petřvaldská bude zhotovený ze
zámkové dlažby s výstražnou slepeckou dlažbou označující začátek a konec sjezdu v chodníku.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0364/20
Žádost o účelový příspěvek MŠ Michálkovice
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0774/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 poskytnutí  účelového příspěvku v celkové výši 6 500,-  pro Mateřskou školu Michálkovice

p.o., se sídlem Sládečkova 80, 715 00, Ostrava - Michálkovice, dle přílohy č. 1 tohoto
materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová,

sekretariát
2) schvaluje
  

rozpočtové opatření, kterým se

sníží výdaje na § 6409  položka 5901                                        o  7.000,- Kč

zvýší výdaje na § 3111 položka 5331                                         o  7.000,- Kč

 
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0366/20
Nabídky k odkupu pozemků v k.ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0775/RMOb_Mich/1822/60
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 nabídku XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

odprodej pozemků parc. č. 17/71, parc. č. 17/79, parc. č. 17/136, parc. č. 17/138, parc. č. 696 a
parc. č. 709, vše v k.ú. Michálkovice

 
2) souhlasí
 s vykoupením pozemků parc. č. 17/71, parc. č. 17/79, parc. č. 17/136, parc. č. 17/138, parc. č.

696 a parc. č. 709, vše  v k.ú. Michálkovice, z finančních prostředků statutárního města Ostravy
a s následným svěřením předmětných částí pozemků městskému obvodu Michálkovice

 
3) pověřuje
 místostarostu k postoupení žádostí k dořešení statutárnímu městu Ostrava
 

Vyřizuje: Kateřina Sembolová,
referent státní správy a samosprávy

 
RMOb/0367/20
Mimořádná odměna dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)
 
Usnesení číslo: 0776/RMOb_Mich/1822/60

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Michálkovice

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zákona č. 128/2000

Sb. o obcích (obecní zřízení) starostovi městského obvodu a místostarostovi městského obvodu
ve výši 0,8násobu měsíční odměny.

 
2) pověřuje
 tajemníka předložit návrh Zastupitelstvu městského obvodu Michálkovice
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9


